
 

 

 
 

Szanowni Państwo, 

 

Przekazujemy Państwu raport naszej spółki za 2018 rok. 

Podsumowujemy ten rok w znacznie lepszych nastrojach, niż poprzedni rok 2017, który - po 
raz pierwszy w naszej kilkudziesięcioletniej historii zakończył się stratą, a o czym jesteśmy 
przekonani – po raz ostatni. Tak jak zapewnialiśmy w podsumowaniu poprzedniego roku, 
spółka jest w dobrej kondycji, a wyniki ubiegłego roku tylko to potwierdzają.  Spółka dysponuje 
zdywersyfikowanym i płynnym portfelem należności z tytułu umów pożyczek i faktoringu. 
Przychody ze sprzedaży pozostały na porównywalnym poziomie z rokiem poprzednim, mimo, 
że spółka dysponowała mniejszymi o 4 miliony złotych aktywami, bo zmniejszyła zadłużenie 
spłacając obligacje. Zmniejszyliśmy koszty działalności operacyjnej właściwie w każdej pozycji.  
Zysk netto spółki jest najlepszy w perspektywie trzech ostatnich lat.  

Te dobre dane cieszą, lecz traktujemy je już jako punkty odniesienia, z którymi możemy 
porównywać skuteczność naszych dalszych działań zmierzających do zapewnienia wszystkim 
interesariuszom spółki poczucia bezpieczeństwa i zyskowności inwestycji w spółkę.  

Rynek, na którym działa spółka nie jest oczywiście wolny od zagrożeń, nigdy taki zresztą nie 
był. Zagrożenia i ryzyka, na które eksponuje się spółka są znane – piszemy o nich w każdym 
dokumencie emisyjnym. Jednakże wieloletnie doświadczenie zespołu pracowników spółki 
pozwala na zachowanie odpowiedniej dochodowości naszych inwestycji, przy jednoczesnym 
zapewnieniu im bezpieczeństwa. To, co można zauważyć, również w sprawozdaniu zarządu to 
malejący od lat udział windykacji w przychodach spółki. Jesteśmy przygotowani na to, że 
przychody z tej grupy produktów będą miały w przyszłości znaczenie marginalne dla spółki. 
Zrekompensujemy je przychodami z tych grup produktów i z takich działalności, które będą 
miały największą efektywność oraz wartość dla spółki i jej klientów.  

  

Chorzów, 16 kwietnia 2019 roku. 

 

Zarząd Indos SA 

Ireneusz Glensczyk – Prezes Zarządu 
Katarzyna Sokoła – Wiceprezes Zarządu 
 


